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Källan

FörFattareN amos oz beskriver 
sin barndom i romanen ”en berättelse 
om kärlek och mörker”. Han berättar 
hur han som barn sprang runt hemma för 
att leta efter dolda rum, hemliga gångar, 
lönndörrar… Han letade efter hemligheter 
som kunde avslöjas så att verkligheten 
öppnade sig för honom liksom ljus efter 
mörker.  Han skriver att han ännu inte gett 
upp sitt letande…  
   Han söker en tydning av sitt liv och jag 
tänker på kärnberättelsen i kristen tro, 
påskens berättelse om hoppet, skört som 
vårens första tussilago i det framväxande 
vårljuset, en vändpunktsberättelse, ett 
rum som döljer andra rum, hemliga dörrar 
till något mer. en vändpunktberättelse där 
jag kan se mitt liv gestaltas i hela dess kom-
plexitet, en berättelse som jag kan känna 
igen mej i, som förmår härbärgera både 
tragik och hopp och ger mej hjälp att tyda 
och hantera hela livet i all dess mångfald.
   Kärnberättelsen i kristen tro berättar nå-
got som ord inte förmår beskriva. en tom 
grav. Närmare kommer jag inte. att vilja 
föra Bibelns berättelser vidare är en kamp. 
att vilja göra åskådligt det som samtidigt 
måste förbli en hemlighet. Berättelsen är 
full av hål, hemligheter och luckor som 
inbjuder oss att själva fylla med våra egna 

erfarenheter. att bevara hemligheten, lika 
viktigt som att påminna om hemlighetens 
närvaro i våra liv, annars vore hemligheten 
meningslös för oss. 
   Det enda sättet för mej att närma mej, är 
att ta med mitt eget liv. Jag måste flytta in 
mej själv i Jesu livshistoria och låta berät-
telsen om hans liv och vägen genom död 
till liv bosätta sej i mitt innersta, i hjärtat. 
Där kan den tvinna sej samman med mitt 
liv och min längtan. Vändpunktsberät-
telsen äger rum i det yttre, men flyttar 
in i det inre. Jag kan lämna iakttagarens 
plats, tänkandets och vetandets utsikts-
punkt, nödvändiga utgångspunkter, men 
verkligheten behöver berättas med flera 
berättelser samtidigt. Jag behöver vänja 
mej vid att göra det. Kyrkans kärnberät-
telse, vår gemensamma, påskberättelsen, 
är sammanvävda med min egen livsbe-
rättelse. För att innebörd skall avtäckas 
för oss behöver vi flera olika uttrycks-
sätt samtidigt. Jag får falla i förundran… 
tillsammans med tre vise män inför det 
lilla barnet i fodertråget bland djuren… 
tillsammans med tre kvinnor som ser 
solen gå upp och blir förskräckta inför det 
tomma hålet i klippväggen … i förundran 
inför livets mysterium.
   Här, i vår livstydande berättelse, finns 

Sommartider…

fästet för mitt hopp. Påskens berättelse, 
är en gemensam berättelse. Jag tror att 
de stora gemensamma berättelserna, 
sammanhangen – politiskt, mänskligt och 
andligt är viktiga för oss. De behöver hållas 
levande bland oss. att vi liksom amos 
oz behöver söka något mer än det som 
är närmast oss. Vara öppna för de dolda 
rummen… de hemliga gångarna… något 
mer och större. Vår kristna kärnberättelse 
om hoppet, mörkret och ljusets obändiga 
kraft är en sådan berättelse som vill säga 
oss något om sammanhangen liksom våra 
samhällsideologier vill om människosyn, 
människovärde… Vår kristna kärnberät-
telse har inte blivit mer begriplig genom 
århundraden av tolkningar. Berättelsen 
har inte blivit genomskådad. Gud har inte 
blivit genomskådad, inte mer begriplig. 
Kvar finns hål att fylla med mina egna 
erfarenheter, min livsberättelse. men för 
många som hör berättelsen har Gud blivit 
större och kommit närmare.
   midsommarens ljus berättar mer än 
naturlagarna som förklarar det … dolda 
rum… en verklighet öppnas…

en skön sommar …
… i sol och skugga 

Agneta Wimmermark

”… de stora gemensamma berättelserna, 

sammanhangen – politiskt, mänskligt och andligt 

är viktiga för oss. De behöver hållas levande …”
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Den 15 september är det kyrkoval. Då 
kan du som är medlem i svenska kyr-
kan påverka färdriktningen de närmsta 
fyra åren för sveriges största medlems-
organisation. 
   svenska kyrkans grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning, samt utöva diakoni och 
mission. Din röst i kyrkovalet ger dig 
inflytande över hur din hemförsamling 
sköter sitt liv och sin verksamhet under 
den kommande mandatperioden.
   Genom valet till stiftsfullmäktige har 
du dessutom möjlighet att påverka 
svenska kyrkans arbete i hela skåne 
och Blekinge, som geografiskt utgör 
Lunds stift. Förväntningarna är höga 
på kyrkan: gudstjänster och riter som 
tolkar livets mening från födelse till be-
gravning, diakonalt arbete, stöd i kriser, 
undervisning och kultur, en fristad som 
ger andrum, osv. 
   Din närmaste kyrka är en av över 500 
kyrkor i stiftet, varav merparten är från 
medeltiden. Kyrkorna utgör det största 
sammanhängande kulturarvet i vårt 
land. Hur vi bäst fyller detta arv med 

liv även i framtiden påverkar du också 
genom att rösta i kyrkovalet.  
   svenska kyrkan är en demokratiskt 
styrd organisation där ledamöterna i 
beslutande organ utses genom fria val. 
en viktig skillnad jämfört med exem-
pelvis ett politiskt parti är att kyrkan 
är en trosgemenskap – inte en åsikts-
gemenskap. Hos oss finns utrymme för 
ett brett spektrum av uppfattningar 
i olika frågor. Det som förenar oss är 
dopet och tron. Vår vision i Lunds 
stift är ”Bottna i nåden, skapa i världen: 
inspirera lärande och samlas kring hop-
pet, med dopet som grund, för att möta 
livets och världens utmaningar.”  
   Genom att rösta i kyrkovalet engage-
rar du dig också i arbetet för svaga och 
utsatta. Du är med och påverkar hur 
kyrkans arbete bedrivs på alla nivåer 
– även internationellt. som medlem 
i svenska kyrkan ingår du både i din 

lokala församlings gemenskap och i en 
världsvid kyrka. Din röst påverkar inte 
bara vardagen där du bor, utan till ex-
empel också Lunds stifts engagemang 
för människor i en av världens yngsta 
– och fattigaste – nationer, sydsudan, 
där vi har ett av våra vänstift. 
   tveka inte att kontakta dem som 
nomineras till valet i din församling för 
mer information om var de står i frågor 
som känns angelägna för dig. 
   mer övergripande information om 
kyrkovalet finner du på svenska kyr-
kans webbplats: www.svenskakyrkan.
se/kyrkoval
   Demokrati överlever inte av sig själv. 
Det krävs att vi som får rösta också 
använder oss av vår rösträtt. Gör din 
röst hörd den 15 september. 

Antje Jackelén
Biskop i Lunds stift 

”Vi lever i en tid då det talas mer om Gud och 
religion än på länge. Förväntningarna på kyrkans 

närvaro är många, stora och olika: gudstjänster 
och riter som tolkar livets mening från födelse till 
begravning, diakonalt arbete, stöd i kriser, under-
visning och kultur, en fristad som ger andrum...
Genom din röst i kyrkovalet är du med om att 

prioritera och utveckla”.  

Gör din röst 
hörd!

3/9 ”FamNeN FuLL aV soLsKeN” 
anita ewald från Helsingborg under-
håller med dragspel och sång. Det blir 
sånger vi minns, bl a thory Bernhards, 
Lasse Dahlqvist och thore skogman. 
östra torps församlingshem 14–16
Program för träffarna den 1/10, 5/11 och 
3/12 kommer i höstens Källa.

Trivselträffar
9/6 Musikandakt på Smygehuk kl 11.00. 

Evelina Bladh Winborg och Per Engström 

sjunger och spelar bland annat sommarens 

bästa psalmer.

13/6 Försommarkonsert kl 19.30

 i Hemmesdynge kyrka.

Pysslingarna och Bel Cantokören under 

ledning av Per Engström.

27/6 Midsommarblandning kl 19.30 Lilla 

Isie kyrka med familjen Bratthall Tideman.

29/6 Spelmansgudstjänst kl 11.00

Östra Torps kyrka

4/7 Orgel och TV-spel? kl 19.30 Lilla 

Beddinge kyrka: Ulla Olsson, orgel.

Konserter

Foto: Jan nordén

 

11/7 Lite jazz, lite visa och lite annat kl 19.30 

Östra Torps kyrka: Monica och Christian Einars-

son, sång och piano, Henrik Simonsen, bas.

 

18/7 Himmel och helvete kl 19.30 Äspö 

kyrka: Medeltidsgruppen Pilgrim musicerar 

och berättar.

 

27/7 Jazzkonsert kl 14.00 i Östra Torps 

kyrka. Konsert i samarbete med Jazz i Smyge.  

Obs! Entré.

 

18/8 Sensommarkonsert kl 19.30 Tullstorps 

kyrka: Mia Karlsson, sopran och Per Eng-

ström, ackopanjemang
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Församlingsverksamheter

9/6 Andra söndagen efter trefaldighet

11.00 Festmässa för Skytts kontrakt i 

Skanörs kyrka

11.00 Musikandakt på Smygehuk

12/6 onsdag 19.00 Vilans mässa i  

Äspö kyrka

16/6 Tredje söndagen efter trefaldighet

11.00 Mässa i Hemmesdynge kyrka

22/6 Midsommardagen

11.00 Friluftsgudstjänst på Lilla Isie 

gamla kyrkogård 

23/6 Den helige Johannes Döparens dag

11.00 Högmässa i Östra Klagstorps kyrka

26/6 onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

29/6 (lördag) 11.00 Spelmansgudtjänst 

Östra Torps kyrka

30/6 Apostladagen

11.00 Högmässa i Tullstorps kyrka

3/7 onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

7/7 Sjätte söndagen efter trefaldighet

11.00 Friluftsgudstjänst, Smygehuk 

10/7 onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

14/7 Kristi förklarings dag

11.00 Mässa i Äspö kyrka 

17/7 onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

21/7 Åttonde söndagen efter trefaldighet

11.00 Gudstjänst i Södra Åby 

24/7 onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

28/7 Nionde söndagen efter trefaldighet

11.00 Högmässa i Lilla Beddinge kyrka

31/7 onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

4/8 Tionde söndagen efter trefaldighet

11.00 Mässa i Källstorps kyrka

sommarens gudstjänster

Vi reserverar oss för ändringar i programmen. Se hemsidan för aktuell information.

SOMMarLOVSkyrkan
I år är vår populära sommarlovskyrka utökad 

med två veckor och förlagd även till Källstorps 

församlingshem. Sommarlovskyrkan är en 

öppen verksamhet dit barn från förskoleklass 

upp till åk 5 är välkomna. Man behöver inte 

anmäla sig utan kommer de dagar man kan.

17/6–12/7 Östra Torps församlingshem

15/7–26/7 Källstorps församlingshem

Vi träffas mån–fre 9–11.30. På båda plat-

serna finns en stor härlig park som vi är ute 

så mycket som möjligt i.

Ring gärna någon av våra församlingsassis-

tenter, Carina och Eva, för att få mer informa-

tion. Välkommen!

Öppna kyrkOr
Från mitten av juni till mitten av augusti 

är våra kyrkor öppna för besök och andakt. 

Skulle just den kyrka som du vill besöka 

vara stängd så finns det telefonnummer på 

anslagstavlan du kan ringa.

käLLSTOrpS FÖrSaMLing caMpar? 
I sommar kommer personal att synas på 

Smygehuk och på campingplatser för att dela 

ut broschyrer och informera om församling-

ens verksamhet. 

Fyrkyrkan
År 2000 var första gången vi 

samlades till Fyrkyrkan. Kväl-

larna består av en enkel andakt 

med en inbjudan gäst och där-

efter kaffe och umgänge. Det brukar komma 

mycket folk till dessa kvällar och ibland sitter 

folk längs hela trappan ända upp i toppen. 

Onsdagskvällar 26/6–31/7 kl 19,

MÖTeSpLaTS caFé 
återkommer till hösten, det första tillfället 

blir 19 september kl 14–16 i Utsikten, Kyrk-

platsen i Östra Torp.

kyrkSkJuTS
Till alla gudstjänster och samlingar kan man 

beställa kyrkskjuts som är gratis inom för-

samlingen. Ring Mårtenssons Bil & Bustrafik, 

0410-26078, för beställning. Inför söndagen 

måste man beställa senast fredag kl 17.

MiDSOMMar-
aFTOn 21 Juni
På Petra och Olas äng 

mitt i Isieby kommer 

midsommarfirandet att 

hållas. Kl 12:30 klär vi-

majstången. Agnetha och 

Monica spelar till dans. 

Medtag kaffekorg. Kyrkan 

bjuder barnen på korv och saft

Arr: Hemmesdynge och St Isie byalag.

Foto: Jan nordén

kOnTrakTSDag i SkanÖr
9 juni samlas Skytts kontrakt till som-

mardag i Skanörs kyrka och församlings-

hem. Kl 11.00 firas festmässa med temat 

”Kallelsen till Guds rike” och därefter 

samkväm och lunch i församlingshem-

met. Tenoren Raymond Björling, barnbarn 

till Jussi Björling, och sopranen Susanne 

Laine sjunger. Organist är Stefan Laine.

Smygehuk
vandrarhem & fyr

7/8 onsdag 19.00 Mässa Vilans mässa i 

Äspö kyrka

11/8 Elfte söndagen efter trefaldighet

11.00 Högmässa i Östra Torp kyrka

14/8 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton  

i Äspö kyrka

18/8 Tolfte söndagen efter trefaldighet

11.00 Gudstjänst i Lilla Isie kyrka

21/8 onsdag 19.00 Vilans mässa i  

Äspö kyrka

25/8  Trettonde söndagen efter  

trefaldighet

11.00 Högmässa i Östra Klagstorps kyrka

28/8 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i 

Äspö kyrka
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assistent i församlingsarbetet Louise Malm, 0703-92 01 76 
(månd 10-12), louise.malm@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna Maria Lindwall, bokas genom 
expeditionen eller på tel 070-3920116

ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin, 0410-262 41
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
kyrkvaktmästare: Christian Lindwall 070-392 43 63, 
Maria Mårtensson 070-392 43 07, Lena Ekberg 070-392 43 64,  
Magnus Larsson 070-392 43 62
kyrkogårdsarbetare: Paul Persson 070-392 27 27, 
Krister Andersson 070-392 43 67, Janet Stihl 070-392 43 68,  
Nils-Erik Malm 070-392 01 17 

Länsstyrelsens ombud för 
begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13
231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com

paSTOrSexpeDiTiOn & kanSLi 
TEL 0410 261 67

kansliassistent Jenny Dahlberg
Mån, ons, fre 10-12
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

kanslichef Annette Åberg, 0708-14 43 99
annette.aberg@svenskakyrkan.se
Lokalvårdare Linn Nordstedt 070-3924369

Församlingsverksamhet

kyrkoherde Per Kristiansson, 070-392 43 61
per.kristiansson@svenskakyrkan.se

komminister Helene Öhman, 070-3924360. 
helene.ohman@svenskakyrkan.se

komminister Evelina Bladh Winborg, 0768-562023
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

komminister och Lukasterapeut Agneta Wimmermark, 

070-356 0789, agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se

Organist Per Engström, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se

kantor Carina Hansson, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se

Församlingsassistenter Eva Nilsson, 0768-56 20 21
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 0768-56 20 22, carina.hultgren@svenskakyrkan.se

Källan ges ut 4 ggr om året av Källstorps församling. Ansvarig utgivare: Per Kristiansson. Form & original: AnnaLena Sundin.

Källstorps församling • östra torp 344, 231 78 smygehamn • www.svenskakyrkan.se/kallstorp

FÖrFaTTarkVäLLarna!   3 okt, 17 okt, 7 nov, 5 dec  kl 19.00. program kommer!
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skön sommar!

Döpta
  
26/1   alice emelie tilde 
Withlock                                        
milton theo 
Villander 
17/2    theodor Harry 
Drakfrost
23/2    elise skarin
3/3      amelia sofia 
truedsson
elias Peter 
Douglas Bengtsson                                 
16/3    Joni amanda 
öberg  
17/3    Clara siri olivia 
alwén 
28/4   Niklas andreas 
Christian ala
2/5   Isabell edman 
skogh


